todas sus partes la diligencia de remate del 27 de mayo de 2021, sobre el bien inmueble antes 

citado, bien que fuera adjudicado a la ejecutante señora ALBA MIRIAM RIVERA VALENCIA, 

identificada con la cedula de ciudadanía No. 42.052.929 por cuenta de su crédito en la suma 

de sesenta y cinco millones de Pesos $65.000.000.oo.3 

CUARTO: La diligencia de remate adelantada por el Juzgado Tercero Civil del Circuito de 

Pereira, dentro del proceso ejecutivo hipotecario radicado numero   

660013103003201400001200, se tramitó acorde al avalúo presentado,4  de fecha 18 de junio

[...]

concepto de la Perdida de la Oportunidad, pago para adecuación del terreno por los 

daños ocasionados por la siembra aproximada de 236 plantas de plátano, y 1.800 

plantas de café, así como el valor de los frutos civiles o naturales del inmueble 

percibidos por el demandado. Suma estimada razonadamente en Sesenta y Cinco 

Millones de pesos Mcte ($65.000.000), acorde con el valor sobre el cual se 

fundamentó el remate, y por estar la demandante privada del uso pleno de su derecho 

de propiedad. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Invoco como fundamentos de derecho, los artículos 665, 669, 946, 949, 950, 952, 957,

[...]

Se trata de un proceso declarativo, que según los artículos 368 del Código General del 

Proceso, debe tramitarse por el proceso verbal. 

Por la naturaleza del proceso, por el lugar de ubicación del inmueble y por la cuantía, 

determinada según el avalúo a la fecha del bien inmueble estimada en CIENTO 

SETENTA MILLONES DE PESOS ($170.000.000), es usted competente para conocer 

de este proceso. 

ANEXOS 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6° ley 2213 de 2022 que estableció la 

vigencia permanente del Decreto 806 de 2020, se anexa por medio del canal digital 

demandasciviles@cendojramajudicial.gov.co dispuesto por el Consejo Superior de la